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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2013 
for De Fire Årstider ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. 
december 2013. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
København V, den 30. maj 2014 
 
 
Direktion 
 
 
___________________________ 
Frederik Zoot Johansen 
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Til kapitalejerne af De Fire Årstider ApS 
  
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for De Fire Årstider ApS for perioden 1. januar - 31. december 2013, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurde-
ringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der 
giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter om-
stændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revi-
sion omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor kon-
klusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. 
december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf fremgår, 
at selskabet har haft et tab på 883.915 i regnskabsåret, der sluttede 31. december 2013, og at selskabets 
forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med 1.168.561. Disse forhold sammen med de i 
note 1 øvrige nævnte forhold indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets 
mulighed for at fortsætte driften. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold 
Selskabet har indberettet forkerte/fejlagtige momsbeløb til SKAT. Forholdet kan være ansvarspådragende 
for ledelsen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
Nakskov, den 30. maj 2014 
 
Green Revision 
Registreret revisionsaktieselskab 
 
 
 
Jens Green 
Registreret revisor 
Medlem af FSR - danske revisorer 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets vigtigste forretningsområde er at drive restaurationsvirksomhed.. 
 
Usædvanlige forhold 
Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for meget utilfredsstillende. Direktionen arbejder målrettet 
på en væsentlig forbedring af resultatet. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke sel-
skabets finansielle stilling. 
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Generelt 
 
Årsregnskabet for De Fire Årstider ApS for 2013 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel 
post. 
 
Resultatopgørelsen 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regn-
skabsposten bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”. 
 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debi-
torer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge 
til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finan-
siel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transakti-
oner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordnin-
gen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
  Brugstid Restværdi 
Goodwill 7 år 0 % 
Tekniske anlæg og maskiner 5 år 0 % 
Indretning af lejede lokaler 5 år  0 % 
    
Aktiver med en kostpris på under kr. 12.300 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien re-
duceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterføl-
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gende regnskabsår. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger, til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbej-
der, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begi-
venhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre 
et træk på selskabets økonomiske ressourcer. 
 
Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen 
forventes at ligge langt ude i fremtiden. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acon-
toskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor 
opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grund-
lag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge 
af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under gældsforpligtelser. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende 
år. 
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 Bruttofortjeneste ..................................................................  1.162.019 -244.475 
   

 2 Personaleomkostninger .........................................................  -1.854.128 -132.808 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver .........................................................................  -163.765 -118.679 
   Andre driftsomkostninger .......................................................  -2.820 0      
 Driftsresultat .........................................................................  -858.694 -495.962 
   

   Øvrige finansielle omkostninger .............................................  -25.221 -10.224      
 Resultat før skat ...................................................................  -883.915 -506.186 
   

   Skat af årets resultat ..............................................................  0 141.540      
 Årets resultat ........................................................................  -883.915 -364.646      

   

   Forslag til resultatdisponering  
   Overført resultat .....................................................................  -883.915 -364.646      
 Disponeret I alt .....................................................................  -883.915 -364.646      
 



De Fire Årstider ApS  
 

 Balance pr. 31. december 2013 
 Aktiver    
   
 2013 2012 
 

   

  104  Green Revision Side 12 af 15 
 

 Anlægsaktiver  
 3 Goodwill ..................................................................................  235.714 282.857      
   Immaterielle anlægsaktiver .................................................  235.714 282.857      
 4 Produktionsanlæg og maskiner ..............................................  226.336 221.211 
 4 Indretning lejede lokaler .........................................................  202.340 269.787      
   Materielle anlægsaktiver .....................................................  428.676 490.998      
 Anlægsaktiver i alt ...............................................................  664.390 773.855      
   

 Omsætningsaktiver  
 Varebeholdninger  
   Fremstillede færdigvarer ........................................................  60.000 43.250      
 Varebeholdninger i alt..........................................................  60.000 43.250      
 Tilgodehavender  
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ......................  13.167 0 
   Moms og afgifter .....................................................................  0 179.790 
   Andre tilgodehavender ...........................................................  141.540 0 
   Skatteaktiv ..............................................................................  0 141.540 
   Lån til selskabsdeltagere og ledelse ......................................  6.535 0 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  25.517 0      
 Tilgodehavender i alt ...........................................................  186.759 321.330      
   Likvide beholdninger ...........................................................  197.750 476.607      
 Omsætningsaktiver i alt ......................................................  444.509 841.187      
 Aktiver i alt ............................................................................  1.108.899 1.615.042      
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 Egenkapital  
   Selskabskapital ......................................................................  80.000 80.000 
   Overført resultat .....................................................................  -1.248.561 -364.646      
   Egenkapital ...........................................................................  -1.168.561 -284.646      
 Gældsforpligtelser  
 Langfristede gældsforpligtelser  
   Gæld til tilknyttede virksomheder ...........................................  1.320.000 920.000      
   Langfristede gældsforpligtelser .........................................  1.320.000 920.000      
 Kortfristede gældsforpligtelser  
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..............................  91.232 204.635 
   Gæld til tilknyttede virksomheder ...........................................  22.242 60.785 
   Øvrig anden gæld ...................................................................  99.156 114.268 
   Moms og afgifter .....................................................................  144.830 0 
   Gæld til selskabsdeltagere og ledelse ...................................  600.000 600.000      
 Kortfristede gældsforpligtelser i alt ...................................  957.460 979.688      
   Gældsforpligtelser i alt ........................................................  2.277.460 1.899.688      
 Passiver i alt .........................................................................  1.108.899 1.615.042      

   

 5 Eventualforpligtelser  
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 1 Usikkerhed om fortsat drift  
Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet selskabet nu i 2 
år har realiseret store underskud og har nu en negativ egenkapital på kr. 
-1.168.561  Det bedømmes, at selskabet kun vil være i stand til at fortsætte drif-
ten såfremt der iværksættes budgetmæssige tiltag til væsentlig forbedring af drif-
ten og at kapitalejeren fortsat vil tilføre selskabet den fornødne driftskapital. Års-
regnskabet er derfor udarbejdet under denne forudsætning om virksomhedens 
fortsatte drift. 
 

   

 2 Personaleomkostninger  
 Lønninger ...............................................................................  1.810.111 131.458 
 Andre omkostninger til social sikring ......................................  44.017 1.350      

 Personaleomkostninger i alt ...............................................  1.854.128 132.808      

   

 Goodwill 
 3 Immaterielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo ........................................................................................................  330.000    
 Kostpris 31. december 2013  330.000 
   
 Af-/nedskrivninger, primo ........................................................................................  -47.143 
 Årets af-/nedskrivninger ..........................................................................................  -47.143    
 Af-/nedskrivninger 31. december 2013  -94.286 
   

 Immaterielle anlægsaktiver i alt ...........................................................................  235.714    
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 4 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo .......................................................................  225.300 337.234 
 Tilgang i årets løb ...................................................................  54.300 0      
 Kostpris 31. december 2013  279.600 337.234 
     
 Af-/nedskrivninger, primo .......................................................  -4.089 -67.447 
 Årets af-/nedskrivninger .........................................................  -49.175 -67.447      
 Af-/nedskrivninger 31. december 2013  -53.264 -134.894 
     

 Materielle anlægsaktiver i alt ..............................................  226.336 202.340      

   

   

   

 5 Eventualforpligtelser  
Garantiforpligtelser: 
Garantiforpligtelserne overstiger ikke det for branchen normale. 

   

 

 


	MN1073
	MN1095
	MN1124
	MN1219
	MN1258
	MN1289
	MN1304
	MN1379
	MN1495
	MN1545
	MN1613
	MN1784
	MN2024
	MN2082
	MN2124
	MN2143
	MN2157
	MN2186
	MN2200
	MN2301
	MN2326
	MN2350
	MN2355
	MN2795
	MN2879
	MN3125
	MN3141
	MN3182
	MN3201
	MN3246
	MN3264
	MN3282
	N1004
	N1073
	N1379
	N1545
	N3282

